
  

Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano e Supersano 
Via Giacomo Puccini n° 41 – C. A. P. 73040 Supersano (LECCE) 

Sito Web:https:// www.comprensivobotrugnonocigliasancassianosupersano.edu.it 
Tel: 0833/633002                                                                     E-mail:LEIC8AH00Q@istruzione.it 

Codice fiscale: 90018450750                                                                                                                                                       Codice meccanografico: LEIC8AH00Q 

E-mail pec: leic8ah00q@pec.istruzione.it 
 

 
                                                     

Agli  Alunni 

Ai Genitori 

 Ai Docenti  

Al Personale ATA                                
                                                                                                                                dei plessi scolastici 

di BOTRUGNO  

 
Al Sindaco del Comune di BOTRUGNO 

 
Alla DSGA  

 Alla  Presidente del Consiglio di Istituto  

Al Medico Competente 
 

Al RSPP 
  

All’Albo dell’Istituto 
 

Al Sito Web dell’Istituto  

 

OGGETTO: Disposizioni sulle modalità di organizzazione dell’attività didattica con 

decorrenza  10 gennaio 2022 e sino a tutto il 14 gennaio 2022 nei plessi di Scuola dell’Infanzia, 

Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I Grado di  BOTRUGNO 

 

LA    DIRIGENTE     SCOLASTICA 

VISTA la Nota  n.1934 del 26/10/2020 (Indicazioni operative per lo svolgimento delle attività 

didattiche nelle scuole del territorio nazionale in materia di Didattica digitale integrata); 

VISTE  le Linee Guida di Istituto per la DDI; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  del 22 marzo 2021; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 22 marzo 2021; 

VISTA l’Ordinanza di posticipo apertura n. 1 del 9 gennaio  2022 delle scuole del Comune di 

Botrugno; 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO BOTRUGNO NOCIGLIA SAN CASSIANO SUPERSANO
C.F. 90018450750 C.M. LEIC8AH00Q
AC958CB - Istituto Comprensivo Botrugno Nociglia San Cassiano Supersano

Prot. 0000172/U del 09/01/2022 16:24



  

DISPONE 

la seguente organizzazione delle attività didattiche. 

ALUNNI  SCUOLA DELL’ INFANZIA 

 

 Gli alunni avranno assegnate attività in asincrono mercoledì 12 gennaio  e venerdì 14 gennaio 

2022   

ALUNNI SCUOLA PRIMARIA 

 

 Gli alunni seguiranno le attività in DAD, dal 10 gennaio al 14 gennaio p.v., secondo il seguente 

orario: 

Classi Prime e Seconde: 3 ore al giorno (8,15- 11,15) 

Classi Terze, Quarte e Quinte: 4 ore al giorno (8,15-12,15)   

     

ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

 Gli alunni di tutte e tre le classi seguiranno le attività in DAD, dal 10 gennaio al 14 gennaio p.v., 

per 5 ore al giorno (8,00-13.00)  

 

 Si rammenta che l’assenza dalle videolezioni e dalle videoconferenze dovrà essere regolarmente 

giustificata, inviando via email all’indirizzo istituzionale del Coordinatore di Classe apposita 

giustifica  firmata dai genitori. 

Ogni coordinatore di classe comunicherà agli alunni l’orario delle lezioni, a partire da oggi, 9 

gennaio 2022. 

I docenti di tutti e tre gli ordini effettueranno le attività in DAD dai rispettivi plessi di 

servizio. 

 

I genitori potranno chiedere i pc in comodato d’uso inviando apposita mail all’indirizzo 

istituzionale; i pc  verranno consegnati, per ovvi motivi logistici, martedì 11 gennaio p.v. 

Ne consegue che nella giornata del 10 gennaio p.v. i genitori degli alunni sprovvisti di pc 

provvederanno autonomamente a risolvere la questione.  

 

                                                                                                      La Dirigente Scolastica                                                                                 

Prof.ssa Caterina Rosaria Scarascia 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del DLgs. 

39/1993 e dell’art. 3bis, comma 4bis del Codice dell’Amministrazione Digitale) 


